
Trades e Serviços

Serviço

CABOTAGE
ALCT2 (SLING 2)

LOG-IN (SOUTH ATLANTIC)

EAST COAST NORTH AMERICA
MSC USA (USEC-SAEC/XNS)

TANGO

EAST COAST SOUTH AMERICA

PARANA FEEDER

RBM

RBM2

RPX

FAR EAST

CARIOCA

FIL (FAR EAST-INDIA-LATIN AMERICA)

NEW IPANEMA

SX2/FIL2

GULF GULF/GS1 (USGULF)

NORTH EUROPE

LAM

MAREX

MSC EUROPA (NWC/ECX)

NEOSAMBA (PLATE EXPRESS)

WEST COAST SOUTH AMERICA ABAC/CONOSUR

TECON RIO GRANDE

Regiões atendidas por serviços diretos

© Mapbox © OpenStreetMap
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PARANA FEEDER

Armador Slot
MSC Não

© Mapbox © OpenStreetMap

PARANA FEEDER

Armadores e Navios

EAST COAST SOUTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

MSC
MSC STRAIT II

Resumo

Resumo

377

377

377

1.713

1.713

1.713

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

 Rotação do Serviço
RIO GRANDE > ZARATE > ROSARIO

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

7 4 3

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


LOG-IN/SOUTH ATLANTIC

Armador Slot
CMA Feeder

HAPAG Feeder

LOG-IN Não

MERCOSUL Não

© Mapbox © OpenStreetMap

LOG-IN (SOUTH ATLANTIC)

 Rotação do Serviço
RIO GRANDE > NAVEGANTES > SANTOS > SUAPE > PECEM > SALVADOR > SANTOS > NAVEGANTES > BUENOS AIRES > …

CABOTAGE

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

LOG IN

LOG IN DISCOVERY

LOG IN ENDURANCE

LOG IN JATOBA

Resumo

MERCOSUL
MERCOSUL SUAPE

Resumo

Resumo

536

506

128

1.170

352

352

1.522

2.500

2.758

2.814

8.072

2.478

2.478

10.550

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

28 21 16

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


CARIOCA

Armador Slot
MSC Não

© Mapbox © OpenStreetMap

CARIOCA

Armadores e Navios

FAR EAST

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

MSC

LE HAVRE

MSC ANZU

MSC BIANCA

MSC DAKAR X

MSC ELIANA

MSC ELODIE

MSC GAYANE

MSC GREENWICH

MSC JULIE

MSC LILY

MSC LISBON IX

MSC MICHELA

MSC NAOMI

MSC SOFIA PAZ

SANTA LORETTA

Resumo

Resumo

700

1.462

2.100

1.400

0

700

1.700

700

0

700

700

1.400

700

1.370

700

14.332

14.332

9.572

8.800

10.600

9.403

11.480

8.800

10.776

8.690

8.800

8.800

9.200

9.400

8.800

9.000

9.784

141.905

141.905

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

 Rotação do Serviço
RIO DE JANEIRO > SANTOS > PARANAGUA > ITAPOA > ITAJAI > BUENOS AIRES > RIO GRANDE > ITAJAI > PARANAGUA…

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

105 47 44

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


FIL

Armador Slot
HYUNDAI Não

ONE Slot Charter

© Mapbox © OpenStreetMap

FIL (FAR EAST-INDIA-LATIN AMERICA)

Armadores e Navios

FAR EAST

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

HMM

HMM BRAVE

HMM JAKARTA

HMM PLATINUM

HYUNDAI COLOMBO

HYUNDAI DINASTY

HYUNDAI FAITH

HYUNDAI FORCE

HYUNDAI FORWARD

HYUNDAI GOODWILL

HYUNDAI HONGKONG

HYUNDAI PARAMOUNT

HYUNDAI PREMIUM

Resumo

Resumo

700

600

770

600

328

700

700

328

328

600

770

770

7.194

7.194

8.566

6.763

5.023

6.763

4.728

8.566

8.566

4.728

4.571

6.763

5.023

5.023

75.083

75.083

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

 Rotação do Serviço
SANTOS > PARANAGUA > RIO GRANDE > NAVEGANTES > SINGAPORE > HONG KONG > BUSAN > SHANGAI > NINGBO > …

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

84 54 39

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


ALCT2

Armador Slot
ALIANÇA Não

MAERSK Feeder

© Mapbox © OpenStreetMap

ALCT2 (SLING 2)

 Rotação do Serviço
SANTOS > IMBITUBA > RIO GRANDE > ITAJAI > ITAPOA > SUAPE > PECEM > SALVADOR

CABOTAGE

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

ALIANCA

BARTOLOMEU DIAS

MAERSK GANGES

VICENTE PINZON

Resumo

Resumo

600

0

600

1.200

1.200

4.800

5.400

4.800

15.000

15.000

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

21 10 9

https://www.mapbox.com/about/maps
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ABAC/CONOSUR

Armador Slot
ALIANÇA Não

HAPAG Não

© Mapbox © OpenStreetMap

ABAC/CONOSUR

Armadores e Navios

WEST COAST SOUTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

ALIANCA

MAERSK ACADIA

MAERSK FREEPORT

MAERSK REDWOOD

Resumo

HAPAG LLOYD

DUSSELDORF EXPRESSS

LORI

MALIAKOS

SEASPAN EMPIRE

Resumo

Resumo

750

750

750

2.250

350

500

350

330

1.530

3.780

3.600

3.600

3.600

10.800

4.616

3.674

4.398

5.041

17.729

28.529

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

49 30 18

 Rotação do Serviço
ITAPOA > RIO DE JANEIRO > SANTOS > RIO GRANDE > SAN ANTONIO > CALLAO > GUAYAQUIL > ARICA > ANTOFAGAS…

https://www.mapbox.com/about/maps
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SX2/FIL2

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

77 48 45

Armador Slot
HMM Não

ONE Não

© Mapbox © OpenStreetMap

SX2/FIL2

Armadores e Navios

FAR EAST

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

HMM

HYUNDAI DINASTY

HYUNDAI INTEGRAL

HYUNDAI PRIVILEGE

Resumo

ONE

BANGKOK BRIDGE

MOL EARNEST

MOL EXPERIENCE

NAVIOS VERDE

NYK CONSTELLATION

NYK FUTAGO

NYK RUMINA

REN JIAN 20

Resumo

Resumo

328

328

0

656

300

330

330

400

330

500

330

360

2.880

3.536

4.728

4.728

5.023

14.479

4.432

4.799

5.014

4.250

4.922

4.538

4.922

4.395

37.272

51.751

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

 Rotação do Serviço
RIO GRANDE > ITAPOA > SANTOS > SINGAPURA > HONG KONG > BUSAN > SHEKOU > SINGAPURA

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


GULF/GS1

Armador Slot
HAPAG Não

MSC Não

ONE Não

ZIM Slot Charter

© Mapbox © OpenStreetMap

GULF/GS1 (USGULF)

 Rotação do Serviço
SUAPE > SANTOS > BUENOS AIRES > MONTEVIDEO > RIO GRANDE > ITAJAI > PARANAGUA > SANTOS > CARTAGENA > …

Armadores e Navios

GULF

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

HAPAG LLOYD

CAPE PIONEER

COSTA RICA EXPRESS

DALIAN EXPRESS

LE HAVRE EXPRESS

PALENA

SANTA VANESSA

Resumo

MSC
MSC PHOENIX

Resumo

ONE

JAZAN

WIDE HOTEL

Resumo

Resumo

1.000

1.600

700

500

600

400

4.800

742

742

486

650

1.136

6.678

6.900

7.072

7.506

6.494

6.539

5.926

40.437

6.586

6.586

7.323

5.466

12.789

59.812

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

63 39 30

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


LAM

Armador Slot
VUXX Não

© Mapbox © OpenStreetMap

LAM

 Rotação do Serviço
PARANAGUA > ITAPOA > SANTOS > RIO GRANDE > KALININGRAD > SAINT PETERSBURG

Armadores e Navios

NORTH EUROPE

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

VUXX

AEOLUS

DHANU

GHIBLI

MUARA

Resumo

Resumo

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


MAREX

Armador Slot
MDL Não

© Mapbox © OpenStreetMap

MAREX

 Rotação do Serviço
SANTOS > ITAPOA > RIO GRANDE > SAINT PETERSBURG

Armadores e Navios

NORTH EUROPE

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

MDL

MYD TIANJIN

NZ SHANGAI

Resumo

Resumo

170

240

410

410

1.618

1.675

3.293

3.293

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

60 45 46

https://www.mapbox.com/about/maps
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MSC USA

Armador Slot
MSC Não

ZIM Slot Charter

© Mapbox © OpenStreetMap

MSC USA (USEC-SAEC/XNS)

 Rotação do Serviço

SANTOS > BUENOS AIRES > MONTEVIDEO > RIO GRANDE > ITAJAI > PARANAGUA > SANTOS > RIO DE JANEIRO > SAL…

Armadores e Navios

EAST COAST NORTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

MSC

CATHERINE C

EUROPE

MSC BREMEN

MSC DAMLA

MSC LUDOVICA

MSC MAGNUM VII

MSC NERISSA V

MSC ROCHELLE

MSC URSULA VI

MSC YAMUNA VI

Resumo

Resumo

1.000

700

500

500

400

550

454

350

562

588

5.604

5.604

8.762

8.468

5.029

6.400

6.750

7.000

5.050

4.800

5.364

5.570

63.193

63.193

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

70 31 37

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


TANGO

Armador Slot
HAPAG Não

MAERSK Não

© Mapbox © OpenStreetMap

TANGO

 Rotação do Serviço
SANTOS > BUENOS AIRES > RIO GRANDE > ITAPOA > SANTOS > RIO DE JANEIRO > SALVADOR > PECEM > NEW YORK …

Armadores e Navios

EAST COAST NORTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

HAPAG LLOYD

RDO FORTUNE

WIELAND

Resumo

MAERSK LINE

MAERSK EVERGLADES

MAERSK FORTALEZA

MAERSK FRANKFURT

MAERSK MONTE ALEGRE

MAERSK MONTE AZUL

Resumo

Resumo

0

600

600

750

1.192

1.192

1.365

1.365

5.864

6.464

5.033

4.957

9.990

3.600

5.920

5.920

5.560

5.552

26.552

36.542

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

49 21 21

https://www.mapbox.com/about/maps
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NEOSAMBA (PLATE EXPRESS)

Armador Slot
CMA Slot Charter

MAERSK Não

NEOSAMBA (PLATE EXPRESS)

 Rotação do Serviço
SANTOS > PARANAGUA > BUENOS AIRES > MONTEVIDEO > RIO GRANDE > PARANAGUA > SANTOS > TANGIER > LOND…

Armadores e Navios

NORTH EUROPE

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

MAERSK LINE

MAERSK LA PAZ

MAERSK LABREA

MAERSK LAGUNA

MAERSK LANCO

MAERSK LETICIA

MAERSK LINS

MAERSK LONDRINA

SAN MARCO MAERSK

SAN RAPHAEL MAERSK

Resumo

Resumo

1.700

1.700

1.700

1.700

1.700

1.700

1.707

2.100

2.100

16.107

16.107

8.700

8.700

8.700

8.700

8.700

8.700

8.850

10.600

10.600

82.250

82.250

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas. © Mapbox © OpenStreetMap

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

63 31 25

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


MSC EUROPA

Armador Slot
HAPAG Não

MSC Não

© Mapbox © OpenStreetMap

MSC EUROPA (NWC/ECX)

 Rotação do Serviço
RIO DE JANEIRO > SANTOS > ITAPOA > BUENOS AIRES > MONTEVIDEO > RIO GRANDE > NAVEGANTES > PARANAGUA…

Armadores e Navios

NORTH EUROPE

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

HAPAG LLOYD

BREMERHAVEN EXPRESS

CZECH

LAEM CHABANG EXPRESS

XIAMEN EXPRESS

Resumo

MSC

ANTHEA Y

MSC ADELE

MSC CHLOE

MSC INSA

MSC LEILA

MSC MUGE

Resumo

Resumo

1.000

1.500

1.000

1.000

4.500

1.700

0

1.000

0

0

0

2.700

7.200

9.000

9.040

10.010

10.010

38.060

9.000

11.480

9.400

11.480

11.480

11.400

64.240

102.300

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

70 32 26

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/


NEW IPANEMA

Armador Slot
HAPAG Não

MSC Não

ONE Não

© Mapbox © OpenStreetMap

NEW IPANEMA

 Rotação do Serviço
SANTOS > PARANAGUA > NAVEGANTES > MONTEVIDEO > BUENOS AIRES > RIO GRANDE > PARANAGUA > NAVEGANT…

FAR EAST

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

91 42 44

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

HAPAG LLOYD

ESPIRITO SANTO EXPRESS

MSC AVNI

PARANAGUA EXPRESS

SANTA CATARINA EXPRESS

SEASPAN BELIEF

VUNG THAU EXPRESS

Resumo

MSC

MSC AINO

MSC MADHU B

MSC SIYA B

Resumo

ONE

ONE AMAZON

ONE PARANA

ONE STRENGTH

Resumo

ZIM
CAPE ARTEMISIO

Resumo

1.400

1.700

1.400

1.400

1.000

1.000

7.900

1.700

1.839

1.450

4.989

1.400

1.400

0

2.800

1.453

1.453

11.923

11.568

11.923

11.923

10.010

10.010

67.357

11.568

12.217

11.923

35.708

11.923

11.923

13.932

37.778

11.000

11.000

Armadores e Navios

https://www.mapbox.com/about/maps
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RBM

Armador Slot
BTL Não

© Mapbox © OpenStreetMap

RBM

 Rotação do Serviço
RIO GRANDE > BUENOS AIRES

Armadores e Navios

EAST COAST SOUTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

BTL
TIGER PLATA

Resumo

Resumo

350

350

350

1.756

1.756

1.756

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

7 5 3

https://www.mapbox.com/about/maps
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RBM2

Armador Slot
BTL Não

© Mapbox © OpenStreetMap

RBM2

 Rotação do Serviço
RIO GRANDE > BUENOS AIRES

Armadores e Navios

EAST COAST SOUTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

BTL
MELANESIAN CHIEF

Resumo

Resumo

220

220

220

1.118

1.118

1.118

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

https://www.mapbox.com/about/maps
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RPX

Armador Slot
ONE Não

© Mapbox © OpenStreetMap

RPX

 Rotação do Serviço
RIO GRANDE > ZARATE > LA PLATA

Armadores e Navios

EAST COAST SOUTH AMERICA

Capacidade
(TEU)

Capacidade Reefer
(TEU)

ONE
SPIRIT OF DUBAI

Resumo

Resumo

240

240

240

1.131

1.131

1.131

Armadores e Navios

Feeder: armador transporta carga de outro armador de/para um “hub port”; Slot Charter: armador compra espaço no serviço de
outro armador. Slot Exchange: armadores trocam espaço em diferentes serviços/rotas.

Transit Time Transit Time Norte/Leste Transit Time Sul/Oeste

https://www.mapbox.com/about/maps
https://www.openstreetmap.org/copyright/

